2024年８月19日

各 位

会 社 名 株式会社ギックス

代表者名 代表取締役CEO 網野 知博

 （コード番号：9219 東証グロース）

問合せ先 IR室長 岩田 夏希

 （TEL．03-3452-1221）

株式会社GROWTH VERSEとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社GROWTH VERSE（以下、GROWTH VERSE社）のＡ種優先株式を第三者割当増資に応じる形で引

き受け、資本業務提携することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 資本業務提携の理由および目的

当社は、「あらゆる判断を、Data-Informedに。」をパーパスに掲げ、「人間の思考を補強するためのデー

タ活用」を実現するべく、複数の「データインフォームドサービス」を提供しています。その中でも特に、

リアルタイム1to1マーケティングに関わるデータ基盤や、ミッションクリア型コミュニケーションツール

「マイグル」の立ち上げ・追加機能等、一般ユーザーの行動変容を促す仕組みづくり・プロダクトの開発

を強化してまいりました。

GROWTH VERSE社は、データ統合・分析・施策実行まで可能なAll in Oneソリューションツール「AIMSTAR(エ

イムスター)」と、スマホビッグデータを活用した館内/館外分析「ミセシル」を提供しています。AIMSTAR

は、CDP・MA・分析・AIを搭載した一気通貫型のマーケティングプラットフォームであり、データを活用す

ることでBtoC事業者における顧客LTV最大化を目指しています。ミセシルは、自店・競合店・商圏全体の人

流を分析することができるプラットフォームです。

本資本提携を機に、GROWTH VERSE社が持つ一気通貫型の販売促進サービスと、当社が持つ戦略コンサル

ティングのケイパビリティや顧客基盤を掛け合わせることを狙います。弊社が得意とする事業戦略検討や

顧客戦略検討を起点としてGROWTH VERSE社のソリューション活用につなぐこと、および、GROWTH VERSE社

の「AIMSTAR」の後続に位置する顧客育成施策として当社の提供するミッションクリア型コミュニケーシ

ョンツール「マイグル」を活用していく予定です。

２． 資本提携の内容

GROWTH VERSE社は当社に対し、第三者割当増資の方法によりＡ種優先株式を発行し、当社はこれを引き

受けます。なお、取得株式数および取得価額は、東京証券取引所の定める有価証券上場規程上の適時開示

基準には該当せず、軽微です。

※取得価額については、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機関による株式価値の算定結果を勘

案し決定しております。

３． 資本業務提携相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 GROWTH VERSE

（２） 所 在 地 東京都豊島区東池袋 2-60-3 グレイスロータリービル 7F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 渡部 知博

（４） 事 業 内 容

・Growth AI Platform「AIMSTAR」の開発・販売

・商圏・顧客分析「ミセシル」の開発・販売

・その他関連プロフェッショナルサービスの提供

（５） 資 本 金 100 百万円 ※2023 年９月末時点

（６） 設 立 年 月 日 2021 年６月 17 日

（７） 大 株 主
ミダスキャピタル旗艦ファンド有限責任事業組合、他

※持株比率については先方の意向を踏まえ非開示といたします

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※最近３年間の経営成績及び財政状態につきましては、先方の意向を踏まえ非開示といたします。

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 7 月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年８月８日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年８月 16 日

５． 今後の見通し

本件に伴う当社の業績および財務状況に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、事業の大幅な

状況変化により財務的影響が生じる場合には、明らかになった時点で速やかに開示いたします。

以上